Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимского муниципального  района
АДМИНИСТРАЦИЯ
Березняковского сельского поселения
                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 03.10.2022 № 84\1
п.Березняки

«О провидении на территории
Березняковского сельского поселения
месячника по обеспечению
пожарной безопасности»

           В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения на территории Березняковского сельского поселения, а также организации профилактической работы по предупреждению пожаров и гибели людей на них,  в соответствии со статьями 18,19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Иркутской области от 7 октября 2008 года №78-оз «О пожарной безопасности Иркутской области», на основании  распоряжения Губернатора Иркутской области №281-р от 30.09.2022 года «О проведении месячника по обеспечению пожарной безопасности на территории Иркутской области», на основании постановления администрации Нижнеилимского муниципального района №847 от 03.10.2022 «О проведении месячника по пожарной безопасности на территории Нижнеилимского муниципального района» руководствуясь статьёй 5 Устава Березняковского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Березняковского сельского поселения месячника по обеспечению пожарной безопасности с 03.10.2022 по 31.10.2022 года.
2. Проведение на территории Березняковского сельского поселения пропаганды, проведение подворовых обходов с привлечением работников администрации, управляющих компаний жилищно-коммунального хозяйства, добровольцев для распространения наглядной агитации, памяток, бесед на противопожарную тематику, проведение инструктажей по пожарной безопасности;
3. Организовать информацию для жителей в средствах массовой информации (заметки, публикации, статьи, выступления);
4. Привести в готовность силы и средства системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций готовность водовозной и землеройной техники для возможного использования в тушении пожаров;
5.  Провести проверку готовности систем связи и оповещения населения в случае возникновения чрезвычайной ситуаций;
6.  Провести актуализацию перечней мест фактического проживания многодетных семей, обратить особое внимание на жилые дома с низкой пожарной устойчивостью
7. Осуществление проверки технического состояния противопожарного водоснабжения на территории Березняковского сельского поселения;
8. Рекомендовать директорам школ и заведующим детских садов на территории Березняковского сельского поселения проведение агитационно-разъяснительной работы среди учащихся по вопросам противопожарной пропаганды, выполнения правил пожарной безопасности.
9. Данное Постановление опубликовать в СМИ «Вестник» и разместить
на официальном сайте администрации Березняковского сельского поселения
a-bsp@yandex.ru;
10.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Березняковского сельского поселения: ___________А.П.Ефимова

Исполнитель:
Литвинцева А.В.Тел:
60-1-50  Факс: 60-1-50